



**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM**

18 de octubre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 2

No. Solicitud: 0041

Objeto de la compra: **Bienes**Rubro: **MATERIALES ELECTRICOS**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60104912	2.3.3.5.0.1	Alambre thhn no. 8 negro	pie	500.00	30.00	15,000.00
2	60104912	2.3.3.5.0.1	Alambre 4/3 de goma	Pie	300.00	270.00	81,000.00
3	31201502	2.3.9.9.0.1	Tape temflex	UNIDAD	12.00	150.00	1,800.00
4	31151904	2.3.6.3.0.6	Correa no. 4	UNIDAD	200.00	1.00	200.00
5	31201502	2.3.9.9.0.1	Tape rojo	UNIDAD	4.00	155.00	620.00
6	31201502	2.3.9.9.0.1	Tape amarillo	UNIDAD	4.00	155.00	620.00
7	31201502	2.3.9.9.0.1	Tape azul	UNIDAD	4.00	155.00	620.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	39121601	2.3.9.6.0.1	Breaker europeo 63 amp 2p	UNIDAD	20	425.00	8,500.00
9	39121601	2.3.9.6.0.1	Breaker europeo 125 amp. 3p	UNIDAD	15.00	1,700.00	25,500.00
10	39121601	2.3.9.6.0.1	Breaker ind de 250a 2p	UNIDAD	1.00	10,100.00	10,100.00
11	41113708	2.6.3.2.0.1	MEDIDOR DIGITAL DE 125ª TRIFASICO	UNIDAD	2.00	18,800.00	37,600.00
12	39121409	2.3.9.6.0.1	CONECTOR L. T. RECTO 2	UNIDAD	12.00	380.00	4,560.00
13	39101606	2.3.9.6.0.1	LAMPARA LED T/COBRA 150W	UNIDAD	5.00	9,200.00	46,000.00
14	46171501	2.6.6.2.0.1	CANDADO 70MM	UNIDAD	5.00	3,100.00	15,500.00
15	31151905	2.3.6.3.0.1	CORREA 4.5 MM	UNIDAD	3.00	200.00	600.00
16	40142309	2.3.9.8.0.1	CURVA PVC DE 4 REFORZADA	UNIDAD	4.00	550.00	2,200.00
17	39121434	2.3.5.5.0.1	LETRA LB EMT DE 4	UNIDAD	1.00	700.00	700.00
18	39121409	2.3.9.6.0.1	CONECTOR EMT 4 PULG	UNIDAD	1.00	700.00	700.00
19	31161709	2.3.6.3.0.6	TUERCA BUCHIN DE 4	UNIDAD	1.00	150.00	150.00
20	39121524	2.3.9.6.0.1	FOTOCELDA	UNIDAD	1.00	650.00	650.00
21	39121701	2.3.9.6.0.1	BASE DE FOTOCELDA	UNIDAD	1.00	350.00	350.00
22	60104912	2.3.3.5.0.1	ALAMBRE NO. 6 VERDE	PIE	500.00	85.00	42,500.00
23	41114202	2.6.3.2.0.1	VARILLA DE TIERRA DE 6 P	UNIDAD	6.00	700.00	4,200.00
24	39121409	2.3.9.6.0.1	CONECTOR VARILA DE TIERRA (RFE 922 NO.8-200)	UNIDAD	6.00	110.00	660.00
25	40141901	2.3.9.8.0.1	TUBERIA LIQUITAY DE 2 PULG	UNIDAD	60.00	250.00	15,000.00
TOTAL:							\$ 315,330 .00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
25	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	25	22 de OCTUBRE de 2021


SAUL BAEZ RAMOS



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino